
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale n. 12 

 "Battisti-Foscolo" 

MESSINA 

Circ. n. 95 

 

Ai docenti interessati  

Agli studenti e alle famiglie 

Al Personale ATA 

Al DSGA 

All’ALBO online 

 

Prot. n. 1344/IV.10/U del 08 giugno 2021 

 

 

Oggetto: decreto  di nomina commissione esami di idoneità  e svolgimento esami di idoneità 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTA la C.M. 27/2011; 

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62; 

VISTO il DM. N. 5 del 08/02/2021; 

VISTA la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico in 

corso da parte dei genitori di due alunni di scuola primaria  

VISTE le richieste di esame da parte delle famiglie interessate  

RAVVISATA la necessità di istituire una sessione di esami per l’ammissione alla classe successiva 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei docenti 

DECRETA 

1. E’ indetta nell'I.C. Battisti Foscolo di Messina. la sessione per gli esami di idoneità ai fini 

dell’ammissione alla classe successiva della Scuola Primaria; 

2. E’ costituita la commissione degli Esami di idoneità Scuola Primaria composta dai docenti: 

Prestopino Aurelia (presidente), Brasetti S. e Cannistrà  M.; 

3. gli Esami di idoneità suddetti si svolgeranno nel giorno secondo il seguente calendario e con il seguente 

cronoprogramma:  

15 giugno 2021:  

Ore 8.30 insediamento commissione  

Ore 9.00 prova scritta area linguistica  

Ore 10.30 scritta area matematica 

16 giugno 2021: ore 8.30 colloquio orale 

16 giugno 2021: ore 10.00 – scrutini 

 

I candidati dovranno recarsi a scuola muniti di mascherina  autocertificazione prevista secondo la normativa 
Covid. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Concetta D’Amico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 


